ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT    Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v chủ động phối hợp, làm

việc với Đoàn công tác của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường về

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

trong giai đoạn đầu vận hành

mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp

Kính gửi:

Sở Nông nghiệp và Môi trường

Thực hiện Công văn số 5464/BNNMT-PC ngày 13/8/2025 của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường về việc trao đổi, nắm bắt, hướng dẫn, giải đáp, xử

lý khó khăn, vướng mắc trong giai đoạn đầu vận hành mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 02 cấp (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử),
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ động liên hệ, làm việc với

Đoàn công tác của Bộ Nông nghiệp và Môi trường để xin ý kiến thống nhất

về nội dung làm việc, thời gian, lịch trình, địa điểm, thành phần tham dự,…

Tổng hợp các nội dung của tỉnh (về các khó khăn, vướng mắc về: (i) sắp xếp

tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính; (ii) thực hiện phân quyền, phân cấp, phân

định thẩm quyền; (iii) Thực hiện thủ tục hành chính trong lĩnh vực nông

nghiệp và môi trường) theo yêu cầu tại Công văn nêu trên, trực tiếp báo cáo

Bộ Nông nghiệp và Môi trường, UBND tỉnh trước ngày 14 tháng 8 năm

2025 và tham mưu UBND tỉnh nội dung làm việc trước ngày 16 tháng 8

năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(NN);

- Lưu: VT, NNMT.b702

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-08-14T11:50:40+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-08-14T14:26:56+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-08-14T15:35:22+0700

		2025-08-14T15:34:53+0700

		2025-08-14T15:34:53+0700

		2025-08-14T15:36:08+0700